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UVOD 
 
Izrada III. Izmjena i dopuna Prostornog plana Vukovarsko-srijemske županije (III. IiDPPVSŽ) 
pokrenuta je temeljem Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Vukovarsko-
srijemske županije (''Službeni vjesnik VSŽ'' broj 3/11) donesene 31.03.2011. godine. 
 
Nositelj izrade Izmjena i dopuna prostornog plana Vukovarsko-srijemske županije je 
Vukovarsko-srijemska županija, a u izradi plana sudjeluju Javna ustanova Zavod za 
prostorno uređenje Vukovarsko-srijemske županije i Zavod za prostorno planiranje d.d. 
Osijek. 
 
III. Izmjene i dopune PPVSŽ obuhvaćale su prema navedenoj Odluci sljedeće: 
 
- Izmještanje uzletišta ''Borovo'' u Vukovaru radi osnivanja poduzetničke zone s 

pripadajućim pristaništem za pretovar krutih i tekućih tereta, 
 
- Izgradnju termoelektrane instalirane snage 530 MW s pripadajućom infrastrukturom na 

prostoru bivšeg SOUR-a ''Borovo'' u Vukovaru. 
 
Na temelju navedene Odluke o izradi, sukladno Zakonu o prostornom uređenju i gradnji 
(''NN'' broj 76/09, 38/09, 55/11 i 90/11) zatraženi su zahtjevi od pedeset i dvoje nadležnih 
tijela i osoba te drugih sudionika određenih Odlukom o izradi III. IiDPPVSŽ, a svoje zahtjeve i 
očitovanja dostavilo je sedamnaest nadležnih tijela i osoba, odnosno drugih sudionika. 
U postupak izrade uzeti su samo oni zahtjevi i primjedbe koji su u vezi s izmjenama 
utvrđenim u Odluci o izradi III. IiDPPVSŽ,  a ostali će se razmatrati i ugraditi u sljedeće 
cjelovite izmjene i dopune Prostornog plana Vukovarsko-srijemske županije za čiju se izradu 
obavljaju pripremni radovi. 
 
Prethodna rasprava održana je dana 01.08.2011. godine u Velikoj vijećnici Vukovarsko-
srijemske županije u Vinkovcima nakon čega su nastavljeni radovi na izradi Nacrta prijedloga 
uzimajući u obzir prijedloge vezane uz izmjene utvrđene u Odluci o izradi III. IiDPPVSŽ.  
 
Dana 13.02.2012. podnesen je zahtjev za provedbu postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja III. Izmjena i dopune PPVSŽ na okoliš za koji se očekuje da će biti završen 
do početka  javne rasprave. 
 
Dana 23.02.2012. Vukovarsko-srijemska županija donijela je Odluku o izmjeni Odluke o 
izradi III. Izmjena i dopuna Prostornog plana Vukovarsko-srijemske županije (''Službeni 
vjesnik'' Vukovarsko-srijemske županije, br. 2/12) u kojoj se odustalo od zahtjeva za 
izgradnjom termoelektrane instalirane snage 530 MW s pripadajućom infrastrukturom na 
prostoru bivše SOUR-a ''Borovo'' u Vukovaru te ona više nije predmet ovih III. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana Vukovarsko-srijemske županije. 
 
Preostale izmjene i dopune koje se sastoje od izmještanja uzletišta ''Borovo'' u Vukovaru radi 
osnivanja poduzetničke zone s pripadajućim pristaništem za pretovar krutih i tekućih tereta, 
ugrađene su u tekstualni i grafički dio Prostornog plana Vukovarsko-srijemske županije, s tim 
da izmjene i dopune nacrtane na kartografskim prikazima ''1.A. Korištenje i namjena 
prostora-Razvoj i uređenje prostora'' i ''2.A. Infrastrukturni sustavi-Promet'' nisu prenesene na 
kartograme ''1.A.'' i ''2.A.'' koji su sastavni dio Elaborata PPVSŽ. 
 
Daljnja izrada odvijala se na sljedeći način: 
 
-  Od 06.04.2012. do 20.04.2012. trajanje javnog uvida, 
 
-  Rujan 2012. izrađen Nacrt konačnog prijedloga III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

Vukovarsko-srijemske županije, 
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-  Dana 05.01.2013. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode daje prethodnu suglasnost 
(zaprimljeno 11.01.2013.), 

 
-  Od 02.04.2013. do 09.04.2013. trajanje ponovnog javnog uvida, 
 
-  Lipanj 2013. izrađen Nacrt konačnog prijedloga (2) III. Izmjena i dopuna Prostornog 

plana Vukovarsko-srijemske županije, 
 
-  Listopad 2013. izrađen KonačnI prijedlog III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

Vukovarsko-srijemske županije, 
 
-  Dana 23.12.2013. Ministarstvo prostornog uređenja i graditeljstva izdaje suglasnost na 

Konačni prijedlog III. Izmjena i dopuna Prostornog plana Vukovarsko-srijemske 
županije, 

 
-  Veljača 2014. izrađen Prijedlog III. Izmjena i dopuna Prostornog plana Vukovarsko-

srijemske županije za drugu ponovnu javnu raspravu. 
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Sadržaj Prijedloga III. IiDPPVSŽ za drugu ponovnu  javnu raspravu je sljedeći: 
 
I.  TEKSTUALNI DIO PLANA-ODREDBE ZA PROVOĐENJE  
 
II. GRAFIČKI DIO PLANA 

1.A. KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA-Prostori za razvoj i uređenje područja   
MJ 1:100.000 

2.A. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI-Promet-Cestovni, željeznički, zračni i riječni   
MJ 1:100.000 

 
III. OBVEZNI PRILOZI 

A) OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 
1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA 
2. IZMJENE I DOPUNE TEKSTUALNOG DIJELA PLANA 

B) POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE JE BILO POTREBNO 
POŠTIVATI U IZRADI PLANA 

C) ZAHTJEVI I MIŠLJENJA IZ ČLANKA 79. I ČLANKA 94. ZAKONA O 
PROSTORNOM UREĐENJU I GRADNJI 

D) IZVJEŠĆA O PRETHODNOJ I JAVNOJ RASPRAVI 
E) EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA DO PREDAJE NACRTA 

KONAČNOG PRIJEDLOGA I ODLUKA O TOME DA NIJE POTREBNO 
PROVESTI STRATEŠKU PROCJENU UTJECAJA PLANA NA OKOLIŠ 

F) SAŽETAK ZA JAVNOST 
G) ISPRAVE  
H)  MIŠLJENJA PREMA ČLANCIMA 94. I 95. ZPUG-a  
I)   IZVJEŠĆE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI 
J)  EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA NAKON PREDAJE NACRTA 

KONAČNOG PRIJEDLOGA 
K)  EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA NAKON PREDAJE 

KONAČNOG PRIJEDLOGA 
L) SAŽETAK ZA JAVNOST-Prijedlog za drugu ponovnu  javnu raspravu 
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OPIS IZMIJENJENIH I DOPUNJENIH DIJELOVA PLANA 
 
 
Odredbe za provođenje (iz Elaborata PPVSŽ) mijenjaju se i dopunjavaju na sljedeći način: 

 
 

Članak 4. * 
U točki (8.3.), u naslovu: ''Građevine od važnosti za Županiju su: '', dodaje se alineja 3. koja 
glasi: 
 
''- planirano pristanište na Dunavu u Vukovaru.''. 
 
 

Članak 5.  
U točki (8.4.), alineja 2., mijenja se i glasi: 
 
''- letjelište ''Borovo'' u blizini ekonomije Orlovača (na području općina Borovo i Trpinja)''. 
 
 

Članak 6.  
U točki (24.3.), iza stavka 2., dodaju se novi stavci 3. i 4., koji glase: 
 
''Letjelište ''Borovo'' na lokaciji u blizini ekonomije ''Orlovača'', smješteno je na sljedećim 
katastarskim česticama: k.č. 2443/2; 2448/2; 2482/2 i 2497/2 u k.o. Borovo, k.č. 2170/2; 
2171/2 i 2536/2 u k.o. Trpinja, i k.č. 1059; 1060 i 1061 u k.o. Borovo Naselje. 
 
Prilaz navedenom letjelištu moguć je sa zapadne i istočne strane do trenutka eventualne 
izgradnje planiranog 110 kV dalekovoda Vukovar 1-TE Dalj. U slučaju njegove izgradnje na 
planiranoj/ucrtanoj trasi bio bi onemogućen prilaz letjelištu s istočne strane, a u slučaju 
eventualnog izmještanja planiranog 110 kV dalekovoda Vukovar 1-TE Dalj sa 
planirane/ucrtane trase na potrebnu udaljenost od uzletne-sletne staze letjelišta, ili njegovim 
kabliranjem, ukinut će se i moguće ograničenje prilaza letjelištu s istočne strane.''. 
 
 

Članak 7.  
Iza točke (28.2.) dodaje se nova točka (28.3.) koja glasi: 
 
''Za priključak budućih građevina u poduzetničkoj zoni s pripadajućim pristaništem (na 
Dunavu u Vukovaru) za pretovar krutih i tekućih tereta omogućava se izgradnja 
elektroenergetskih postrojenja (trafostanica ili rasklopišta), veličine i snage potrebne za 
opskrbu kupaca električne energije i prihvat viška ili cjelokupno proizvedene električne 
energije, kao i priključnih vodova za njihovo povezivanje sa postojećom elektroenergetskom 
mrežom.''. 
 
 
Tekstualni dio PPVSŽ mijenja se i dopunjava na sljedeći način: 
 
- Na stranici 150., u naslovu: ''3.6.1.4. Plovni putovi'', ispod podnaslova: ''Luka i 

pristaništa'', dio teksta koji glasi: 
 

''Osim luke Vukovar na VKDS su planirana još tri manja pristaništa, uz postojeće i 
planirane proizvodno-skladišne zone, odnosno za potrebe policije, kapetanije i carine i 
to u: 

                                   
* Odredbe za provođenje započinju u ovom Planu brojem 4., da bi se izjednačile s brojevima u Odluci o 
donošenju Plana 



 6

 
• Vukovaru, na samom početku kanala, za potrebe pogranične policije, kapetanije i 

carine'' 
 

zamjenjuju se novim tekstom koji glasi: 
 

''Osim nove luke Vukovar na VKDS, planirana su pristaništa uz postojeće i planirane 
proizvodno-skladišne zone na Dunavu i planiranom VKDS, odnosno za potrebe 
pogranične policije, kapetanije i carine i to u: 

 
• Vukovaru-na Dunavu kod planirane poduzetničke zone i na samom početku 

kanala, za potrebe pogranične policije, kapetanije i carine'' 
 
 

- Na stranici 151., u naslovu: ''3.6.1.4. Zračni promet'', dodaje se pasus 3., koji glasi: 
 

''Postojeće letjelište nalazi se u Vukovaru, na prostoru koji se planira prenamijeniti u 
poduzetničku zonu, te je zbog toga planirano izmještanje letjelišta na novu lokaciju u 
blizini ekonomije ''Orlovača'' (na području općina Borovo i Trpinja). '' 
 

 
 
U grafičkom dijelu važećeg Plana postojeći kartografski prikazi ''1.A. Korištenje i namjena 
prostora-Prostori za razvoj i uređenje područja'' i ''2A-1. Infrastrukturni sustavi-Promet-
cestovni, željeznički, zračni i riječni'', zamjenjuju se novim kartografskim prikazima: 
 
 
1.A.  KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA-Prostori za razvoj i uređenje područja             

Mj 1:100.000 

2.A.  INFRASTRUKTURNI SUSTAVI-Promet-cestovni, željeznički, zračni i riječni                 
Mj 1:100.000 

 


